41

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ
на проведение энергетического обследования

г. Москва

4 января 2012 г.
__________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице __________________,  действующего на основании  Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОТЕСТ», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора Карпика Александра Михайловича, действующ​его на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны,  заключили настоящий контракт, именуемый в дальнейшем «Контракт», о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить работу  по проведению энергетического обследования (далее - обследование) зданий Заказчика, расположенных по адресу: ___________________ , согласно технического задания (Приложение № 1 к настоящему Контракту), являющегося  неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Заказчик обязуется принять результаты работ и оплатить их.
2. Обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1.  Приступить к обследованию с момента заключения настоящего Контракта.

2.1.2.  Обеспечить соблюдение своим персоналом, привлекаемым к оказанию услуг, правил внутреннего трудового распорядка, техники безопасности, пожарной безопасности, установленных на объекте Заказчика.

2.1.3.  При проведении обследования использовать законные методы и средства
и руководствоваться действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации

2.1.4.  Не разглашать полученные в ходе проведения обследования информацию и данные, являющиеся информацией конфиденциального характера.

2.1.5.  Исполнитель обязан представить Заказчику: отчёты о проделанной работе на бумажном носителе в одном экземпляре и в электронном виде;  энергетический паспорт, заверенный саморегулируемой организацией в области энергетического обследования на бумажном носителе в одном экземпляре и в электронном виде.
2.1.6. По настоящему Контракту Исполнитель гарантирует наличие у него всей разрешительной документации, необходимой для выполнения условий настоящего Контракта.
2.2. Заказчик обязан
2.2.1. Организовать обеспечение доступа сотрудников Исполнителя в целях проведения обследования к обследуемым объектам.

2.2.2. Принять оказанные услуги в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом, в соответствии с техническим заданием и с участием Исполнителя.

2.2.3. Своевременно оплатить выполненные Исполнителем работы в соответствии                                          с условиями Контракта;
2.2.4. Предоставлять всю необходимую техническую и технологическую документацию для энергетического обследования (исполнительные схемы энергетических коммуникаций, данные о топливо - и энергоиспользующем оборудовании, приборах учета топливно-энергетических ресурсов и т.д.) в течение трех рабочих дней с момента получения запроса Исполнителя в бумажном виде или  по электронной почте;.

2.2.5. Предоставлять статистическую отчетность организации о выработке и отпуске энергии (мощности) и использовании топливно – энергетических ресурсов в натуральном и стоимостном выражении в течение трех рабочих дней с момента получения запроса Исполнителя в бумажном виде или  по электронной почте;

2.2.6. Представлять другую информацию, необходимую как при составлении программы энергетического обследования, так и при непосредственном проведении энергетического обследования Заказчика в течение трех рабочих дней с момента получения запроса Исполнителя в бумажном виде или  по электронной почте.

3. Порядок сдачи и приемки услуг
3.1. При завершении проведения обследования  в целом и при завершении каждого отдельного этапа Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приема выполненных работ с приложением к нему документов, предусмотренных Техническим заданием, и отчета о проделанной работе (далее Документы).

3.2. Заказчик в течение пяти рабочих дней со дня получения уведомления о выполнении работ и предоставления Документов должен рассмотреть их и в случае отсутствия замечаний, утвердить и направить обратно Заказчику для рассмотрения и регистрации в саморегулируемой организацией в области энергетического обследования.
3.3. В случае наличия замечаний, Сторонами составляется акт с указанием доработок и сроков устранения замечаний. При рассмотрении представленных документов Заказчик вправе привлекать сторонние организации и других лиц в качестве экспертов.
3.4. Исполнитель направляет Заказчику заверенный саморегулируемой организацией в области энергетического обследования энергетический паспорт и акт сдачи-приемки выполненных работ в сроки предусмотренные Техническим заданием.
3.5. Заказчик в течение трех рабочих дней со дня получения заверенного энергетического паспорта и акта сдачи-приемки выполненных работ должен подписать акт сдачи-приемки выполненных работ и оплатить работу Исполнителя.
3.6. По факту получения извещения Министерства энергетики Российской Федерации о приеме копии энергетического паспорта Исполнитель направляет его Заказчику.
4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Стоимость проведения энергетического обследования (цена Контракта), выполняемого Исполнителем по настоящему Контракту составляет: _________________________, в том числе НДС 18% _____________________________________

4.2. Оплата по контракту за проведение обследования, составление энергетического паспорта производится в безналичной форме в российских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 15 рабочих дней с момента подписания Сторонами акта сдачи-приёмки выполненных работ по настоящему Контракту после подписания Сторонами Акта выполненных работ.

4.3. Указанная в п.4.1. цена  Контракта включает в себя стоимость работ, привлечение транспорта, а также иные расходы, необходимые для выполнения работ Исполнителем и не подлежит изменению в сторону увеличения.

4.4. В состав цены входят все налоги, сборы и другие обязательные платежи, которые Исполнитель должен оплачивать в соответствии с условиями  Контракта или на иных основаниях.

5. Ответственность сторон

5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств
по настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии
с законодательством Российской Федерации

5.2. В случае просрочки исполнения, а также неисполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик вправе требовать уплату неустойки (штрафа, пеней) за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательств, в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ.

5.3. В случае просрочки исполнения, а также неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе требовать уплату неустойки (штрафа, пеней) за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательств в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ.

5.4. Каждая из сторон освобождается от уплаты неустойки (пени, штрафа), если докажет, что просрочка исполнения указанного обстоятельства произошла вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

5.5. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств.

6. Действие непреодолимой силы.

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Свидетельство, выданное компетентными органами, является достаточным подтверждением наличия продолжительности действия  обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Если обстоятельства  непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению согласно действующего законодательства РФ.

8. Срок действия контракта и порядок внесения изменений и дополнений
8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания и действует  до 30 декабря 2012 года.

8.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «ЭНЕРГОТЕСТ»
Юридический адрес: 111024, г. Москва,
ул. Авиамоторная, дом 30

Тел/факс. +7 (495) 797-26-43
Почтовый адрес: 123022, г. Москва, ул. 1905 года, дом 7, строение 1.
ИНН 7722534759, КПП 772201001,

р/с 40702810858000004584

в ОАО Банк «Петрокоммерц»
к/с 30101810700000000352,

БИК 044525352

	Генеральный директор

А.М. Карпик
М.П.
	Руководитель
М.П.

1
41
4